[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2023 года № 342а

г. Шилка

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Шилкинский район»

В соответствии с Положением о Министерстве образования и науки Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 № 192, приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 04 сентября 2023 № 597 «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671», в целях индексирования максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осваивающих образовательную деятельность, Администрация муниципального района «Шилкинский район» постановляет:

1. Установить с 01 октября 2023 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Шилкинский район» (приложение № 1).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Комитет образования Администрации муниципального района «Шилкинский район» (Л.А. Золотухину).
3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального района «Шилкинский район» от 07 октября 2022 года № 310 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Шилкинский район».
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
5. Настоящее постановление разместить на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» http://шилкинский.рф в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы муниципального района Е.А. Буньков

Приложение № 1
к Постановлению Администрации муниципального района «Шилкинский район» от «____»_______ 2023 г. № _____

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Шилкинский район»

	Наименование образовательной организации
	Размер родительской платы в рублях

	г. Шилка, пгт. Холбон, пгт. Первомайский, с. Верхняя Хила, с. Мирсаново
	2554

	с. Размахнино
	2500

	с. Галкино
	2439

	с. Богомягково, с. Митрофаново
	2300

	с. Казаново, с. Номоконово, с. Чирон
	2200

	с. Золотухино, с. Усть-Теленгуй
	2100

	 с. Новоберезовское, с. Ононское
	2000

	с. Средняя Кия, с. Ульяновка
	1800

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]